
USNESENÍ
Z 58. schůze Rady města Bzence konané dne 27.11.2024

Rada města
BERE NA VĚDOMÍ:
1. Informace starosty;

O Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. na místě provedené
zřizovatelem na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole
(kontrolní řád).

O Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly SMB, p. o. na místě provedené zřizovatelem na
základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole) a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

2. Informace tajemníka MěÚ:
O Provedl shrnutí majetkových záměrů zveřejněných na úřední desce před zasedáním

zastupitelstva.
O Navrhl přesun work out prvků z prostoru za DPS na Horní náměstí. K diskusi.
O 16.12. V 9.30 hodin proběhne otevírání pokladničky z Kaple sv. Floriána a 5v. Šebestiána. Požádal

radu o přítomnost zástupce města.
O Informoval o nabídce, kterou obdrželi místní vinaři, aby se zapojili do akce otevřených sklepů na

Bzenecku na konci října. Dochází k možné kolizí se svatomartinskými slavnostmi.
3. Informace správy majetku;

IŽádost o městský byt/DPS —

Žádost o městský byt — p.
O Žádost o městský byt — pí

osjrodloužení nájemní smlouvy na byt Kasárna 14

O Žádost o parkovací místo ZTP I

ádost O pronájem NP Kasárna p. č. 418/71 (kotce Hanák) od p
O Volný byt č.6 f17,66m2) Kasárna 1477 a volný pokoj č.7 (14,82m2) Kasárna 1493 — ubytovna.

Seznam zájemců přiložen.
O Volný byt na DP578/5, od 1.1.2024 (zájem o přesun kvůli bezbariérové

kou pelně).
O Žádost o navýšení počtu antén na KD Bzenec od spol. CETIN a.s. (Českomoravská 2510/19,

Libeň, 190 00 Praha 9).
Q Cenový odhad na rekonstrukci kanceláře po matrice v rozsahu cca 150.000 Kč. Navrhuje provést

SDK strop, sanovat omítkové vrstvy s novou výmalbou a případnou injektáží obvodové stěny, eI.
práce, osadit nové okno, odstranit luxfery.

O Cenový odhad na rekonstrukci schodiště a chodby č. p. 75 v celkové částce cca 450.000 Kč.
O Cenový odhad na rekonstrukci bytu (2+1) č. 9 na DPS 78 v celkové částce cca 480.000 Kč.
O Cenovou rozvahu na aktualizaci povodňového plánu. Možno zpracovat nový povodňový plán

v maximálním rozsahu a digitální podobě za 84.700 Kč vč. DPH na základě CN od spol.
Envipartner (Vídeňská 546/55, 63900 Brno Štýřice, IČO: 28358589) nebo aktualizovat stávající
v min. nutném rozsahu od Mgr. Josefa Náhlíka za cenu 9.000 Kč (není plátcem DPH).

4. Informace 5MB, p. O.:

O Návrh rozpočtu 5MB, p. o. pro rok 2025 včetně komentáře, žádosti o schválení
předpokládaného odpisového plánu majetku p. o. v roce 2025 v hodnotě 1 171.176 Kč a žádosti
O finanční krytítvorby investic z odpisů dlouhodobého hmotného majetku v účetním roce 2025
v částce 1 134.372 Kč.

5. Informace ZŠ a MŠ Bzenec, p. O.:

I
Již zřízeno pro p.

1/6



O Návrh rozpočtu Zš a MŠ Bzenec, p. o. na rok 2025.
6. Informace Ekonomického odboru:

O Návrh nového statutu sociálního fondu, který nově osahuje příspěvek na úhradu nákladů
spojených s úpravou zevnějšku (“ošatné“), dle ustanovení 5 odst. 1. zákona č. 250/20005b., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v částce 500 Kč za
obřadní den. Dále obsahuje zvýšení příspěvku na stravování zaměstnanců (příspěvek z rozpočtu
města se zvyšuje z 40 Kč na 55 Kč, příspěvek ze sociálního fondu z 45 Kč na 60 Kč).

7. Informace Odboru investic:
O Obdržené CN:

CN v rámci VZ na dílo „Rekonstrukce VO města Bzence — II. Etapa‘:
. ELTODO OSVĚTLENÍ s.r.o. (Novohradská 1010/4, 142 01. Praha 4, iČ: 25751018): 4 822.455

Kčvč. DPH,
. REPREL s.r.o. (Brněnská 3975, 695 01 Hodonín, lČ: 28317505): 5 131.672,92 Kč vč. DPH,
S Elektroben s.r.o. (Vlčnovská 374, 688 01 Uherský Brod, IČ: 02359782): 4 994.215,71 Kč vč.

DPH,
S VEOS Pospíšil s.r.o. (Průmyslová 1155, 696 17 Dolní Bojanovice, iČ: 28328230):

4 936.619,71 Kč vč. DPH.

SCHVALUJE:
8. Rozpočtové opatření č. 10/2024.

EKON Záznam hlasování: 5xOxO

9. Plán inventur na rok 2024 k rozvahovému dni 3 1.12.2024.
EKON I Záznam hlasování: 5xOxO

Jo. Uzavření Smlouvy o přístupu do informačního systému Elektroenergetického datového centra mezi
městem Bzenec a Elektroenergetickým datovým centrem, a.s. (Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00
Praha 10, iČ: 21020264). Předmětem smlouvy je přístup do IS EDC jako předpoklad pro sdílení el.
energie mezi objekty města v souladu se stávajícím dodavatelem NN. Přístup se sjednává jako
bezplatný.
EKON I Záznam hlasování: SxOxO

11. CN na opravu pomníků a pamětních desek od subjektu p. Tomáš Morávek (Moravní 571, 698 01 Veselí
nad Moravou, IČ: 75631768), a to Pomník 2. světové války 41.000 Kč vč. DPH, Hroby umučených
Bzenčanů gestapem 63.500 Kč vč. DPH, Památník osvobození Bzence 54.000 Kč vč. DPH., Pomník za
kostelem 21.000 Kč vč. DPH.
EKON, MIST1 I Záznam hlasování: 5xOxO

12. Nejvhodnějšího dodavatele na dílo „Rekonstrukce VO města Bzence — II. Etapa“, a to spol. ELTODO
OSVĚTLENÍ s.r.o. (Novohradská 1010/14, 14201 Praha 4, IČO:25751018) za cenu 4 822.455 Kč vč. DPH.
Uzavření smlouvy o dílo s tímto dodavatelem.
INV I Záznam hlasování: SxOxO

13. Vyhlášení veřejné zakázky na dílo „Jeviště v zámeckém amfiteátru, Bzenec“.
NV I Záznam hlasování: 3xlxl

14. CN na výměnu rozvaděče VO na budově č. p. 805 od spol. ELTODO OSVĚTLENÍs.r.o. (Novohradská
1010/14, 14201 Praha 4, lČO:25751018) za cenu 54.858 Kč vč. DPH.
NV I Záznam hlasování: 5xOiO

15. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Bzenec — oprava MK Sokolská“ mezi městem Bzenec jako
objednatelem a spol. STRABAG a.s. (Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, iČ: 60838744) jako
zhotovitelem. Předmětem je navýšení ceny a předmětu díla o vícepráce ve výši 152.280,05 Kč vč. DPH
z důvodu realizace nových obrubníků. Celková cena tak činí 1 340.477,96 Kč vč. DPH.
NV I Záznam hlasování: 4xOxl

16. CN na PD DPS na akci „Sanace fasády zámku Bzenec — II. Etapa“ od subjektu Ing. Jan Rýpal (Nádražní
335, 69685 Moravský písek, iČ: 62819348) za cenu 58.000 Kč. Není plátce DPH.
INV I Záznam hlasování: 4xOxl

17. CN na PD DPS na akci „Zámek Bzenec — přípojky a areálové rozvody inženýrských sítí“ od spol. TRASKO
Projekce, s.r.o. (Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, lČ: 07280921) za cenu 83.248 Kč vč. DPH.
NV I Záznam hlasování: SxOxO

2/6



18. Prodloužení výpůjčky nebytových prostor Kasárna 500 pro DDM Veselí nad Moravou, p. o. (Hutník

1495, 698 O1 Veselí nad Moravou, iČ: 49939416) na dobu neurčitou. Služby budou hrazeny
vypůjčitelem.
SPRM I Záznam hlasování: 5xOxO

19. Prodloužení nájemní smlouvy na Kasárna 1476, byt č. 6 pro p. Míchala Horáka, do 31.08.2027. Nájemné
dle předmětného usnesení RMB.
SPRM I Záznam hlasování: SxOxO

20. Uzavření nájemní smlouvy na DPS 78, byt. č. 5 pro do 31.08.2027. Ukončení
stávající nájemní smlouvy na byt. č. 8. Nájemné dle předmětného usnesení RMB.
SPRM I Záznam hlasování: 5xOxO

21. Uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor Kasárna 418/71 pro do 31.12.2025.
SPRM I Záznam hlasování: 5xOxO

22. Realizaci rekonstrukce kanceláře po matrice v rozsahu cca 150.000 Kč v kompetenci vedoucí Odboru
správy majetku. Bude proveden SDK strop, sanovány omítkové vrstvy s novou výmalbou a případnou
injektáží obvodové stěny, el. práce, osazení nového okna, odstranění luxferů.
SPRM I Záznam hIasovní: 5xOxO

23. Realizaci rekonstrukce schodiště a chodby č. p. 75 v rozsahu cca 450.000 Kč v kompetenci vedoucí
Odboru správy majetku.
SPRM I Záznam hlasování: 5xOxO

24. Realizaci rekonstrukce bytu (2+1) č. 9 na DPS 78 v rozsahu cca 480.000 Kč v kompetenci vedoucí
Odboru správy majetku.
SPRM I Záznam hlasování: 5xOxO

25. CN na aktualizaci povodňového plánu města od subjektu Mgr., Bc. Jozef Jan Náhlík, LL. M. (Písecká
1411, 696 81 Bzenec, lČ; 65749146) za cenu 9.000 Kč (není plátcem DPH).
SPRM I Záznam hÍasování: 4xOxl

26. CN na vypracování plánu odezvy na vznik mimořádné události od subjektu Mgr., Bc. Jozefian Náhlík, LL.
M. (Písecká 1411, 696 81 Bzenec, IČ: 65749146) za cenu 7.000 Kč (není plátcem DPH).
SPRM I Záznam hlasování: 4xOxl

27. Pronájem malého sálu KD pro ) na soukromou akci
10.05.2025. Nájemné dle ceníku města.
SPRM I Záznam hlasování: SxOxO

28. Realizaci opravy havárie otopné soustavy v bytovém domě Kasárna 1476 ve výši do 100.000 Kč.
SPRM I Záznam hlasování: 5xOxO

29. Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 11010-104045 mezi městem Bzenec jako obtíženým, spol.
CETIN a.s. (Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9. IČO: 04084063) jako oprávněným a ŘSD, s.

P. (Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, lČ: 65993390) jako stavebníkem. Předmětem je zřízení
služebnosti na pozemcích města Bzenec v souvislosti se stavebním objektem veřejné komunikační sítě
v rámci stavby „D55 D5509 Moravský Písek — Bzenec, stavební objekt SO 462“ za jednorázovou náhradu
ve výši 70.000 Kč vč. DPH.
SPRV I Záznam hlasování: 5xOxO

30. Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městem Bzenec jako budoucím
oprávněným a Jihomoravským krajem (Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, lČ: 70888337) jako
budoucím povinným. Předmětem je zřízení věcného břemene služebnosti na parc. č. 2510/J v k. ú.
Bzenec v majetku JMK v souvislosti se stavbou „BZENEC — přechod pro chodce ul. Těmická“ za
jednorázovou úplatu ve výši dle platného sazebníku JMK.
SPRV I Záznam hlasování: 5xOxO

31. Uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „BZENEC — přechod pro chodce ul. Těmická“ mezi městem
Bzenec jako stavebníkem a Jihomoravským krajem (Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, lČ: 70888337)
na parc. č. 2510/1 v k. ú. Bzenec v majetku JMK.
SPRV I Záznam hlasování: 5xOxO

32. Uzavření Smlouvy č.: HO-00J030082075/002-ELIG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi
městem Bzenecjako budoucím povinným a firmou EG. D, a. s. (lČ, 280 85 400, se sídlem Lidická
1873/36, Brno) jako budoucím oprávněným v rámci na stavby „Bzenec, příp.VN, Paradiso Czech,s.r.o.“.
Předmětem je vedení VN na pozemku parc. č. 4881 v k. ú. Bzenec, a to za jednorázovou úplatu v
celkové výši 8.107 Kč vč. DPH.
SPRV I Záznam hlasování: SxOxO

3/6



33. CN na doplnění webu města mimo sjednaný servís od spol. DigiLabs Software, s.r.o. (Jaselská 188/5,
Veveří, 602 OO Brno, iČ: 08950334) do 25.000 Kč. vč. DPH. Jedná se o propojení fotogalerií s články,
úprava stránky, nová šablona události kalendáře, změna velikosti článků, úprava šablony článku,
Šablona pro TyS, aplikace pro správu souborů, vyhledávání v dokumentech a přílohách, autor na úřední
desce, modul Česká obec.
MIST2 I Záznam hIasovní: 5xOxO

34. Uzavření dohody o účasti na auditu „family friendly community“ mezi městem Bzenec a Jihomoravským
krajem (Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, lČ: 70888337).
MIST2 Záznam hlasování; SxOxO

35. Jmenování místostarosty města p. Miroslava Goliáše (nám. Svobody 307, 696 81 Bzenec) jako člena
školské rady ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. za zřizovatele na období 2024 - 2027.
STAR I Záznam hlasování: 5xOxO

36. Jmenování Bc. Lucie Jurasové (J. Wolkra 1 080, 696 81 Bzenec) jako členky školské rady ZŠ a MŠ Bzenec,

P. O. na období 2024 - 2027.
STAR I Záznam hlasování: 5xOxO

37. Uzavření darovací smlouvy mezi městem Bzenec jako obdarovaným a spol. BOHEMIA SEKT, s.r.o.
(Smetanova 220, 332 02 Starý Plzenec, IČ: 45358711) jako dárcem. Předmětem je poskytnutí finančního
daru ve výši 50.000 Kč, který bude použít na sociální, kulturní, sportovní či ekologické účely.
STAR I Záznam hlasování: SxOxO

38. Udělení Ceny starosty města Mgr. Miloslavu Janíkovi a RNDr. Jitce Jablonické za přínos na poli kultury
města Bzenec v rámci činnosti v SPS Jaroslav u příležitosti 50. letého výročí SPS Jaroslav. Poskytnutí
daru ve formě dárkového poukazu v hodnotě 1.000 kč / obdarovaná osoba.
STAR I Záznam hlasování: 5xOxO

39. Udělení roční finanční odměny vedoucí ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. PhDr. Bc. Iloně Tranžíkové, Ph.D. ve výši
120% roční odměny udělené její zástupkyni za činnost p. o. v tomto roce.
STAR I Záznam hlasování: 3x0x2

SOUHLASÍ:
40. Se záměrem dle PD „Novostavba haly Burg Ocet, Bzenec“ na parc. č. 4606, 4607, 4604/2 a 4604/4 v k.

ú. Bzenec, vypracované 07/2024 ve stupni DSP. Žadatelem je GEPROSTAV projekce s.r.o. (Jarní 3448/2,

695 01 Hodonín, IČ: 29221714). A to za podmínky, že veškerá nákladní doprava související se stavbou i
jejím provozem nebude vedena po ul. Bzinská, Tyršova a Na Zahradách.
STAR I Záznam hlasování: 3xTxl

41. S dočasným užíváním MK v ul. Pod Kněží horou, ul. Nová a cyklostezky směr Podhájí jako dopravní
napojení pro provozovnu vinařství Chateau Bzenec v lok. Háj dle žádosti spol. Skanska as. (Křižíkova
682/34a, 186 00 Praha 8). A to od 15.12.2024 do 30.03.2025. Jedná se o průjezd 10 osobních
automobilů denně, jednoho vozidla technických služeb za 14 dní. Dovoz PHM cisternou bude umožněn
po části stavby D55 5509. Rada města souhlasí za podmínky, že nebudou překročeny avizované
intenzity dopravy a MK i cyklostezka budou žadatelem uvedeny do původního stavu vč. poruch
případně vzniklých tímto užíváním.
STAR I Záznam hlasování: 5xOxO

42. Se záměrem dle úpravy PD „Bzenec, příp.VN, Paradiso Czech,s.r.o.“ na parc. č. 4820, 4846, 4882/20,
4882/1, 4847/1, 4871, 4872/2, 4872/74, 4872/31, 4872/6 v k. ú. Bzenec vypracované 04/2024 ve
stupni DÚR, kdy z důvodu požadavku na zřízení nového odběrného místa je nezbytné provést rozšíření
distribuční soustavy. Žadatelem je Projekce TÖTH s.r.o. (Podolí 115, 664 03 Podolí, iČ: 03958833).
STAR I Záznam hIasovní: SxOxO

43. S konáním doprovodné akce k Adventní stezce 2024 dne 06.12.2024 v prostoru schodiště ke Kapli sv.
Floriána a 5V. Šebestiána dle žádosti Spolku rodičů a přátel základní školy ve Bzenci (Olšovská 1428, 696
81 Bzenec, IČ: 46936963).
MIST2 I Záznam hIasovní: 5xOxO

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA:

44. Návrh nového statutu sociálního fondu, který nově osahuje příspěvek na úhradu nákladů spojených
5 úpravou zevnějšku (“ošatné‘), dle ustanovení 5 odst. 1 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových

3/6



pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v částce 500 Kč za obřadní den. Dále
obsahuje zvýšení příspěvku na stravování zaměstnanců (příspěvek z rozpočtu města se zvyšuje z 40 Kč
na 55 Kč, příspěvek ze sociálního fondu z 45 Kč na 60 Kč).
EKON I Záznam hlasování: 5xOxO

45. Návrh nové OZV o místních poplatcích, která obsahuje zvýšení poplatku za svoz komunálního odpadu
z 500 Kč na 600 Kč na občana, dále se ruší poplatek za zábor veřejného prostranství v případě trhovců,
umístění reklamy a za vyhrazená parkovací stání (tyto záležitosti budou řešeny nájemními smlouvamí
v souladu s legislativou).
EKON I Zznarn hIasovní: 5xOxO

46. Návrh rozpočtu SMB, p. o. pro rok 2025 včetně komentáře, žádostí o schválení předpokládaného
odpisového plánu majetkU p. o. v roce 2025 v hodnotě 1 171.176,- Kč a žádosti o finanční krytí tvorby
investic z odpisů dlouhodobého hmotného majetku v účetním roce 2025 v částce 1 134.372,- Kč. Bude
zařazeno v rámci NR 2025 města Bzence.
EKON I Záznam hlasování: 5xOxO

47. Návrh rozpočtu Zš a MŠ Bzenec, p. o. pro rok 2025. Bude zařazeno v rámci NR 2025 města Bzence.
EKON I Záznam hlasování: SxOxO

48. Návrh rozpočtu města Bzence na rok 2025.
EKON I Záznam hlasování: 5xOxO

49. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Bzence na rok 2026 — 2027.
EKON I Záznam hlasování: SxOxO

UKLÁDÁ:

Radě
Zůstává: 12/54; 14/58; 18/49; 21/48; 45/41
Zůstává: (52/56)

Starostovi:

50. Zajistit CN na navazující PD řešení dopravy v klidu a hřiště v areálu ZŠ Bzenec dle dané etapy viz „Studie
veřejného prostranství areálu Zš Bzenec“.

Zůstává: 9/49; 27/52; 48/37,38; 52/39

Zůstává: (53/92; 63/54; 65/63)

Starostovi - projednat s právníkem:
Zůstává: 49/41,42

Místostarostovi:
Zůstává; 6/54; 12/58; 18/50,51; 19/57,58; 26/27; 30/29; 37/58; 39/48; 43/29,30,31; 44/49; 45/44,45; 49/43,44,45; 54/43; 56/40

Místostarostce:
Zůstává: 19/59; 21/50,51; 37/59,60,61,62,63,64; 41/50; 44/50,51,52; 49/46; 55/50, 51

Panu Kalnickému:
Zůstává: 19/61; 57/28

Panu Hartmanovi:
Zůstává: 26/28; 52/40; 54/55

Tajemníkovi:
Zůstává: 17/56; 18/52; 48/39, 52/41; 54/55

Ekonomickému odboru:
Zůstává: 50/38

Správě majetku:

51. Revidovat nájemní smlouvu se spol. CETIN na umístění antén na KD a předložit radě zdůvodnění a
konkrétní funkci nově žádaných antén.

52. Zajistit stavební úpravu prostor Kasárna č. p. 500 vypůjčených spolku Bzenecký klubík, z. s. spočívající
v přímém propojení hyg. zázemí ze sousední místnosti tak, aby se provoz nekřížil se sousedním
vypůjčitelem DDM Veselí nad Moravou.

53. Provést revizi pronajatých/vypůjčených prostor v rámci předsálí v přízemí Kasárna č. p. 500 v návaznosti
na možné rozšíření výpůjčky pro Bzenecký klubík, z. s.

54. Zřídit ZTP odstavné stání pro p. ve stávajícím standardu dané lokality.
Zůstává: 17/58; 33/65; 42/32; 44/53,55,56,57; 46/56; 49/48,49; 50/40; 53/49

5/6



Sociálnímu odboru:
Zůstává 5/31; 19/64; 21/58; 44/61,62,63; 56/41

Stavebnímu odboru:
Zůstává; (49/56)

Majetkoprávnímu odboru:
Zůstává: 4/56; 26/33; 27/55; 41/53; 49/50,51; 53/ 52, 53, 54; 57/30, 31
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74)

Investicím:
Zůstává: 39/53; 44/64; 45/48; 48/43,44,45; 54/57

Lesnímu hospodáři:
Zůstává: 30/30; 34/48

ZP:
Zůstává: 8/,23; 16/46; 17/62; 26/35; 33/68; 34/49; 39/54; 44/65,66,67; 48/46,47; 53/55
Zůstává: (41/100; 47/99)

Pečovatelské službě:
Zůstává:

DK:
Zůstává: 37/69
Zůstává: (6/80; 14/58)

TKR:
Zůstává: 3/74; 9/53

5MB:
Zůstává: 19/71; 31/63; 39/57; 41/56; 47/43

Ředitelce ZŠ a MŠ Bzenec:
Zůstává:

Infocentrum, Projektový manager:
Zůstává: 4/61
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59)

Informátor:
Zůstává: 38/50

SpoZ a Kulturní komise:
Zůstává:

RŮZNÉ:

55. Schůze rady byla zahájena dne 27.11.2024 ve 14.00 hodin a ukončena v 21.00 hodin.

Příští jednání rady se bude konat dne 19.12.2024 od 14:00 hodin.
Záznam hlasováníje prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování

Omluven(a): -

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 09.12.2024, připravila Bc. Ivana Fridrichová

Ověřovatelé usnesení:

místostarosta města starosta města

6/6


